

Bilag 6

Notat vedr. fældning af 2 ikoniske træer på matr. 4. Kongens Enghave

I projektområdet er i dag 135 træer, hvoraf 47 er ikoniske udpeget (42 træer som del af ikoniske trægrupper og 5 ikoniske enkeltstående træer). I skybrudsprojektet Karens Mindes Aksen er det nødvendigt for projektets gennemførelse at fælde 28 træer, herunder to træer, der er en del af en ikonisk udpeget trægruppe, jf. Københavns Kommunes Træpolitik 2018-2025 (BR 1. november 2018). Der har i forbindelse med projekteringen været stor fokus på at bevare så mange af områdets træer som muligt, men da området indeholder mange træer, har det ikke været muligt at finde en løsning, der bevarer alle træer.

Det ene af de to træer (bilag 4D og billede 1) er et poppeltræ, der er en del af en ikonisk udpeget trægruppe. Poppeltræet har en nogenlunde sundhedstilstand, men der etableres vandrende så tæt på træet, at træets rødder beskadiges. Særligt for poppeltræet, er det meget kritisk for dets stabilitet, og det vil ikke være muligt at flytte vandrenden tilstrækkeligt uden, at det vil kræve fældning af flere andre træer, der indgår som del af en ikonisk trægruppe.



Billede 1. Poppel, del af ikonisk udpeget trægruppe

4. februar 2020

Sagsnummer
2019-0321885

Dokumentnummer
2019-0321885-10

Byens Fysik
Klimatilpasning Vest
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Det andet af de to træer (Bilag 4D og billede 2) er et lindetræ, der også er en del af en ikonisk udpeget trægruppe. Lindetræet har en ringe sundhedstilstand og vil ikke kunne bevares, hvis der skal etableres gode og trygge adgangsforhold til Kulturhusets nye indgang (træet kommer til at stå midt på vejen). Alternative løsninger vil betyde fældning af andre træer, der er en del af en ikonisk trægruppe, og som er i en bedre sundhedstilstand.



Billede 2. Linde, del af ikonisk udpeget trægruppe

Begge træer er ud fra en træfaglig vurdering ikke afgørende som enkelttræer for strukturen på den ikoniske trægruppe, de er en del af.

Øvrige træer, der fældes, er på samme måde vurderet i forhold til sundhed, herlighedsværdi for området, størrelse og alternative muligheder. Generelt er der tale om mindre træer med varierende sundhedstilstand.

En ekstern træekspert har foretaget en vurdering af træernes rodvækst (sårbarhed i forbindelse med anlægsarbejdet) og behovet for udtynding (for at sikre sunde og robust træer fremadrettet). Denne vurdering har været afgørende for valget af hvilke træer, det er nødvendigt at fælde for at gennemføre projektet.

Træregnskab

For at få plads til skybrudsløsningen er det teknik- og miljøforvaltningens vurdering, at det i projektet er nødvendigt at fælde

28 ud af projektområdets i alt 135 eksisterende træer, hvoraf 47 er udpeget som ikoniske.

To af de træer, der fældes, er udpeget som ikoniske og står på matrikel 4, Kongens Enghave, forvaltet af Økonomiforvaltningen, jf. Københavns Kommunes Træpolitik 2018-2025 (BR 1. november 2018).

Økonomiforvaltningen er blevet hørt og er indforståede med fældningen af de to ikoniske træer.

Forvaltningen planter 70 nye træer i Karens Minde Aksen. Det samlede antal træer forøges dermed med 42, så der i alt bliver 177 træer.

Oversigten over træernes placering fremgår af bilag 4.